UBND HUYỆN ĐẮK SONG
TRƯỜNG TIỂU HỌC VÕ THỊ SÁU
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: .../KH-VTS
	Trường Xuân, ngày     tháng 8 năm 2024

KẾ HOẠCH
[bookmark: _GoBack]Vệ sinh trường lớp chuẩn bị năm học 2024 – 2025

Căn cứ Quyết định số 944/QĐ-UBND của UBND tỉnh Đắk Nông về việc khung kế hoạch thời gian năm học 2024 – 2025 đối với giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông trên địa bàn Tỉnh Đắk Nông;
Căn cứ vào tình hình thực tế của nhà trường, Trường Tiểu học Võ Thị Sáu xây dựng kế hoạch vệ sinh trường lớp chuẩn bị năm học 2024 - 2025 gồm những nội dung sau:
I. MỤC ĐÍCH-YÊU CẦU
- Sắp xếp bàn ghế, chỗ ngồi cho học sinh tại hai điểm trường Bon NJang Bơ và Bon Ta Mung;
- Thực hiện ra quân làm sạch khuôn viên trường, lớp; tham gia các hoạt động thu gom rác, dọn dẹp vệ sinh, chăm sóc cây xanh góp phần bảo vệ môi trường và xây dựng môi trường “Xanh - Sạch - Đẹp”.
II. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1. Chuẩn bị
- Mỗi khối chuẩn bị 2 cây lau nhà, 2 cái chổi xương, 2 chổi đót.
2. Phân công lao động.
- Giáo viên nữ:
+ Quét mạng nhện, lau, rửa bảng, bàn ghế, nền gạch, khung kiếng cửa sổ, cửa ra vào, cầu thang, gạch ốp tường, nền gạch, tay nắm cửa, tay vịn khu hành lang lớp học, giặt rèm, trang trí cây xanh trong lớp; trang trí góc học tập, thư viện, chăm sóc cây xanh trong khuôn viên trường học.
- Giáo viên nam:
+ Thống kê, sắp xếp bàn ghế trong lớp học, vệ sinh quạt tại các lớp, phòng họp.
- Bảo vệ:
+ Kiểm tra, chuẩn bị và vận hành hệ thống cung cấp nước phục vụ cho việc dọn dẹp vệ sinh các lớp học.
+ Thực hiện các nhiệm vụ hỗ trợ khác khi được phân công.
- Ban giám hiệu, các bộ phận
+ Ban giám hiệu, Văn thư – Kế toán, Công đoàn, Đội, Phụ trách Thiết bị - Thư viện: Tổng vệ sinh nơi làm việc của cá nhân.
+ Nhân viên vệ sinh: Dọn, tẩy rửa khu vệ sinh của giáo viên và học sinh. Quét dọn sân trường, nhà xe giáo viên, những phần việc Hiệu trưởng đã phân công đầu năm.
3. Thời gian tổng vệ sinh lao động.
- Thực hiện vệ sinh bắt đầu lúc 7h30 Thứ bảy, ngày 17/8/2024.
Trên đây là kế hoạch vệ sinh trường lớp chuẩn bị năm học 2024 – 2025 của Trường Tiểu học Võ Thị Sáu.

	Nơi nhận :
- Các bộ phận;
- GVCN; GV BM;
- Lưu: VT.
	HIỆU TRƯỞNG